Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 22312023 DE 10 DE ABRIL DE2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/pR;

CONSIDERANDO o "lX Simpósio lnternacional de Enfermagem -
Vulnerabilidades no Contexto da saúde coletiva : contribuições, desafios e as

perspectivas da enfermagem" que ocorrerá em Maringá/PR nos dias 11 e 12 de abril

de 2023;

CONSIDERANDO o convite para compor a mesa da cerimônia de

abertura do evento em 1 1 de março de 2023 às 18h30 no auditório do bloco 833 - na

Universidade Estadual de Maringá;

CONSIDERANDO deliberação da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg u intes determ inações :

AÉ. ío Designar a Enfermeira Fiscal e Chefe da Subseção Maringá -
Ana Paula Cássaro para representar o Coren/PR e participar da mesa na cerimonia
de abertura no evento supracitado, no dia 11 de abril de 2023 às 18h30min na
Universidade Estadual de Maringá.

Arl.20 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 10 de abril de 2023

€Rql
RITA SANDRA"FRANZ

Presidente
ARDO EL

no

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/pR - CEp: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br